
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 19107Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL' AMBIENTE01 - RIFIUTI, TUTELA AMBIENTALE ED ECONOMIA CIRCOLARE
____________________________________________________________________________

Assunto il 21/11/2022
Numero Registro Dipartimento 1696
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14759 DEL 21/11/2022

Oggetto: Avvisi di liquidazione n.2019/005/SC/000001258/0/002 en.2019/005/SC/000001261/0/002 emessi dall’Agenzia dell’entrate Direzione provinciale diCatanzaro. Liquidazione.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 19107Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DELL’UOA
VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996;VISTA la D.G.R. n. 2661 del 21 giugno1999, avente ad oggetto: "Adeguamento delle normelegislative e regolamentari in vigore per l'attuazione delle disposizioni recate dalla L. R. 7/96 e dalD. Lgs 29/93” e ss.mm.ii.;VISTO il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, avente ad oggetto: "Separazione dell'attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;VISTO il D.P.G.R. n. 206 del 15/12/2000 recante “D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999, ad oggetto:separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo, da quella della gestione –rettifica”;VISTA la Legge Regionale 4 febbraio 2002, n. 8 recante “Ordinamento del bilancio e dellacontabilità della Regione Calabria”;VISTA la L.R. n 34 del 12/08/2002 recante “Riordino delle funzioni amministrative regionali elocali”;VISTOil Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia diarmonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e deiloro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;VISTA la Legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, recante: “Istituzione del Bollettino UfficialeTelematico della Regione Calabria e norme per la pubblicazione degli atti”;VISTA l’O.P.C.M. n. 57/2013 è stata sancita la cessazione dello stato di emergenza nel settore deirifiuti del territorio della Regione CalabriaVISTA la L.R. n. 18/2013 “Cessazione dello stato di emergenza nel settore dei rifiuti. Disciplinatransitoria delle competenze regionali e strumenti operativi”, così come modificata dalla L.R. n. 54del 22.12.2017,con cui si è proceduto a disciplinare in via transitoria le competenze regionali e glistrumenti operativi a seguito della cessazione dello stato di emergenza nel settore dei rifiuti;VISTA la L.R. n. 14/2014 “Riordino del servizio di gestione dei rifiuti urbani in Calabria” e ss.mm.ii;VISTA la L.R. n.10 del 20.04.2022 “Organizzazione dei servizi pubblici locali dell’ambiente”;VISTA la D.G.R. n. 159 del 20/04/2022 rubricata “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta regionale - approvazione regolamento di riorganizzazione delle strutturedella Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021, n. 9”;VISTA la D.G.R. n. 163 del 30/04/2022 rubricata “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta regionale - approvazione regolamento di riorganizzazione delle strutturedella Giunta regionale. Modifica regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3”;VISTA la D.G.R. n 183 del 30/04/2022 rubricata “Riassegnazione Dirigenti”, con la quale l’Ing.Salvatore Siviglia è stato individuato per l’incarico di Dirigente Generale reggente del DipartimentoTerritorio e Tutela dell’Ambiente;VISTO il D.P.G.R. n. 47 del 04/05/2022, con il quale è stato conferito, all’ing. Salvatore Siviglial’incarico di Dirigente generale reggente del Dipartimento “Territorio e Tutela dell’Ambiente” dellaGiunta regionale.
VISTI i DDG nn. 5040 del 10/05/2022 e 5135 del 12/05/2022 conferimento incarico ed integrazionedi Direttore reggente della UOA "Transizione Ecologica, Acque e Rifiuti" all’ing. Gianfranco Comito;
PREMESSO CHE:

- l’Avvocatura regionale ha trasmesso al Dipartimento Territorio e Tuteladell’Ambiente, gli avvisi di liquidazione n. 2019/005/SC/000001258/0/002 e n.2019/005/SC/000001261/0/002 entrambi relativi al pagamento dell’ imposta di registro eriferiti a spese di registrazione di sentenze in cui l’Amministrazione regionale è risultataessere soccombente nei contenziosi CT n. 3540/2009 e n. 3541/2009;



Cod. Proposta 19107Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- l’imposta di registro, per come si evince dai suddetti avvisi, ammonta ad € 208,75per ciascun avviso di liquidazione;
- con propria nota, prot. n. 457147 del 17/10/2022, è stato chiesto all’Avvocatura regionalel’autorizzazione a procedere sul capitolo all’uopo dedicato;
- con pec del 19/10/2022, l’Avvocatura Regionale ha autorizzato questa UOA “TEAR” adaccedere al capitolo U1204040601 per l’impegno delle somme necessarie;

DATO ATTO che per le finalità di cui sopra si è proceduto, con DDG n.13214 del 27/10/2022,adimpegnare la somma complessiva di € 417,50 sul capitolo U1204040601, bilancio regionale 2022,giusta proposta di impegno n. 8396/2022 del 26/10/2022;
RITENUTO pertanto necessario procedere al pagamento dell’imposta di registro dovutadall’Agenzia dell’ entrate Direzione provinciale di Catanzaro al fine dare esecuzione agli avvisi diliquidazione n. 2019/005/SC/000001258/0/002 e n. 2019/005/SC/000001261/0/002 e riferiti aspese di registrazione di sentenze in cui l’Amministrazione regionale è risultata esseresoccombente nei contenziosi CT n. 3540/2009 e n. 3541/2009;
CONSIDERATO che in base ai documenti ed ai titoli in possesso di questo ufficio sussistono ipresupposti per provvedere al pagamento dell’importo di € 208,75 per ciascun avviso, per un totalecomplessivo di € 417,50;
ATTESTATO che per la seguente liquidazione di spesa si sono realizzate le condizioni previstedall’art. 57 e dal paragrafo 6.1 dell’allegato 4/2 del d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118;
VISTO l’art. 57 del Testo Unico Imposta di Registro (TUR), approvato con D.P.R. 26 aprile 1986 n.131, rubricato “Soggetti obbligati al pagamento”;
VISTI:

- la distinta di liquidazione n. 12289 del 18/11/2022 generata telematicamente edallegata al presente atto;
- la distinta di liquidazione n. 12290 del 18/11/2022 generata telematicamente edallegata al presente atto;
- il modello di pagamento F24, di cui all’Avviso d iliquidazione n 2019/005/SC/000001258/0/002;- il modello di pagamento F24, di cui all’Avviso d iliquidazione n.2019/005/SC/000001261/0/002;

VISTA la legge regionale n° 34 del 2002 e s.m.i., ritenuta la propria competenza;
D E C R E T A

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente riportate, di:
LIQUIDARE in favore di Agenzia Entrate Riscossione la somma di € 208,75 relativa all’Avviso diliquidazione n. 2019/005/SC/000001258/0/002 per pagamento imposta di registro Atti Giudiziari;
LIQUIDARE in favore di Agenzia Entrate Riscossione la somma di € 208,75 relativa all’Avviso diliquidazione n. 2019/005/SC/000001261/0/002 per pagamento imposta di registro Atti Giudiziari;
FAR GRAVARE gli oneri derivanti dall’attuazione del presente provvedimento sul capitoloU1204040601, bilancio regionale 2022, giusta proposta di impegno n. 8396/2022del 26/10/2022,che presenta la necessaria disponibilità;



Cod. Proposta 19107Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DEMANDARE al Settore Ragioneria Generalel’emissione del relativo mandato di pagamento perl’importo di € 208,75 in favore di Agenzia Entrate Riscossione come riportato nella distinta diliquidazione n. 12289 del 18/11/2022 relativa all’avviso di liquidazione n.2019/005/SC/000001258/0/002
DEMANDARE al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento perl’importo di € 208,75 in favore di Agenzia Entrate Riscossione come riportato nella distinta diliquidazione n. 12290 del 18/11/2022 relativa all’avviso di liquidazione n.2019/005/SC/000001261/0/002
PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimentoproponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE2016/679 e alla contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.Lgs.14 marzo 2013 n. 33

Sottoscritta dal Funzionario IstruttoreCaterina Miceli
(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteGIANFRANCO COMITO
(con firma digitale)


